
دور گرانی خودرو تند شد
بازار خودرو روی دور گرانی افتاد و قیمت خودروها بین ۲ تا ۵ میلیون تومان 

تغییر کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است 
که در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با 
کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۴۰ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۲۰ میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو 
۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۵۰ میلیون تومان قیمت خورده 
است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما ۵ میلیون تومان گران 
شد و یک میلیارد و ۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 
۱۴۰۲ نیز ۶۶۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل 
۱۴۰۲ به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم 

۸۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳، ۹۸۵ میلیون تومان 
شد. تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۸۹۵ میلیون تومان 
رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان قیمت خورده 
است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد تومان تومان 
قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ اما ۵ میلیون تومان 

ارزان شد و ۹۶۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
دنا پلاس EF۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۹۴۵ 
میلیون تومان قیمت خورد.اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۴۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم ۶۲۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۶۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در 
بازار ۷۶۰ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ 
هم ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GXR H دنده ای 
۴۵۰ میلیون تومان شد. کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت 

۴۳۵ میلیون تومان به فروش رفت.

خودرو 

تقاضای گاز هند
 تا سال ۲۰۴۰ دو برابر می شود

تقاضای گاز هند تا سال ۲۰۴۰ دو برابر و از ۶۵ میلیارد مترمکعب در سال 
۲۰۲۳ به ۱۱۳.۷ میلیارد متر مکعب می رسد. این در حالی  است که رشد تولید 

داخلی این کشور به اندازه افزایش تقاضا برای گاز نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره کل امور اوپک، مجامع و سازمان های 
بین المللی وزارت نفت، طبق تحقیقات مؤسسه تحقیقاتی ریستاد انرژی، با 
توجه به رشد جمعیت، توسعه اقتصادی و تغییر به سمت انرژی پاک تر، انتظار 
می رود مصرف گاز هند تا سال ۲۰۴۰ دو برابر شود و از ۶۵ میلیارد مترمکعب 

)Bcm( در سال ۲۰۲۳ به ۱۱۳.۷ میلیارد مترمکعب برسد.
در این میان با جهش ۵۱ درصدی تولید داخلی گاز طبیعی طی دوره ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۵ و رسیدن به سطح ۳۶.۷ میلیارد مترمکعب گاز در سال، بخشی از 
تقاضای داخلی هند تأمین می شود، اما این افزایش برای پاسخ به تقاضای 
فزاینده گاز طبیعی این کشور کافی نخواهد بود، در نتیجه هند همچنان 
برای تأمین نیازهای انرژی آینده خود، به شدت به واردات متکی باقی می ماند، 
بنابراین مقام های دولت هند با درک این افزایش تقاضای گاز، امنیت تجاری 
خود را با امضای قراردادهای بلندمدت تا سال ۲۰۳۰ و پس از آن تقویت 
کرده اند.از سوی دیگر با اجرای این توافق ها، هند نه تنها امنیت انرژی خود را 
افزایش می دهد، بلکه موقعیت خود را در بازار جهانی گاز طبیعی مایع شده 
)LNG( تقویت می کند و حرکت خود را به سمت ترکیب انرژی پاک تر پیش 

می برد.
با این حال وابستگی شدید هند به زغال سنگ برای تولید برق واضح است، 
به ویژه در طول موج های گرمای اخیر که به طور موقت باعث افزایش مصرف 
زغال سنگ، در کنار ال ان جی برای تولید برق شده است. با توجه به این 
موضوع، گاز اکنون تنها ۲ درصد از ترکیب انرژی هند را تشکیل می دهد، زیرا 
تمرکز این کشور بر گزینه های مقرون به صرفه تر مانند زغال سنگ و انرژی های 

تجدیدپذیر است.

بازار انرژی 

ترامپ مسیر بیت کوین و دلار
را تغییر می دهد؟

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده موج های قابل توجهی را در بازارهای مالی 
جهانی ایجاد کرد و باعث افزایش ارزش دلار، رسیدن 
بیت کوین به بالاترین سطح تاریخ و کاهش ذخایر 
انرژی های تجدیدپذیر شد.به گزارش ایسنا، موفقیت ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری همزمان با کسب اکثریت در 
سنا و مجلس نمایندگان توسط حزب جمهوریخواه شد و 
انتظار می رود این تثبیت قدرت به ترامپ آزادی بیشتری 
بدهد تا برنامه سیاست خود را اعمال کند که شامل کاهش 
مالیات و تعرفه واردات می شود؛ اقداماتی که پیش بینی 
می شود با تحریک رشد داخلی و جذاب تر کردن دارایی های 
ایالات متحده، دلار را تقویت کند.شاخص دلار که واحد پول 
آمریکا را در برابر سبدی متشکل از ۶ ارز اصلی جهان مانند 
یورو و ین اندازه گیری می کند نیز به میزان ۱.۲۵ درصد 
جهش و بالاترین سطح خود را در چهار ماه گذشته ثبت 

کرد.
کریپتو گزارش کرد، با افزایش دلار، سایر دارایی ها واکنش 
متفاوتی نشان دادند؛ برخی از سرمایه گذاران رکورد افزایش 
بیت کوین را به عنوان پوششی در برابر بی ثباتی احتمالی 
بازار تحت دولت ترامپ می دانند. در همان زمان، ذخایر 
انرژی های تجدیدپذیر به دلیل انتظارات مبنی بر اینکه 
سیاست های ترامپ به نفع بخش های انرژی سنتی بر 
طرح های سبز است، ضربه خورد.تحلیلگران اظهار کردند: 
تعرفه های پیشنهادی ترامپ و سیاست های مهاجرتی 
می توانند تورم را افزایش دهند و به افزایش ارزش دلار 
دامن بزنند. به نظر می رسد که این سیاست ها احتمالا 
هزینه کالاها و خدمات و در نتیجه فشارهای تورمی  را 
افزایش می دهند و اغلب در حالی که سرمایه گذاران به 
دنبال بازده دارایی های ایالات متحده هستند، دلار را تقویت 
می کنند. این بینش در مورد تاثیر بالقوه سیاست های 
ترامپ بر قدرت دلار می تواند درک عمیق تری از پویایی 

بازار را برای سرمایه گذاران فراهم کند. 
در بازار رمزارزها اعتقاد بر این است که پیروزی ترامپ به 
دلیل سیاست های مساعد برای رشد ارزهای دیجیتال، 
مانند شفافیت مقرراتی و مشوق های مالیاتی اختیارات 
بیشتری ایجاد خواهد کرد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۶۶ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۷.۲۶ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۷.۵۷ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۸۶ درصد کاهش 

روزانه را ثبت کرده است.

سرمایه بانک های دولتی افزایش یافت
 هیات وزیران افزایش سرمایه بانک های دولتی را تصویب 

کرد.
به گزارش اکوایران، دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که 
با پیگیری های این نهاد نظارتی، هیات وزیران افزایش 
سرمایه بانک های دولتی را تصویب کرد.تصویب نامه 
»افزایش سرمایه بانک های دولتی و چگونگی تامین منابع 
مورد نیاز برای اجرای این برنامه« هشتم آبان ماه امسال 
از سوی معاون اول رئیس جمهور به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی ابلاغ شد.
بر اساس گزارش دیوان محاسبات،علیرغم اتمام مهلت 
قانونی مقرر در ماده )۸( قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران که هیات وزیران را موظف به تصویب این 
افزایش سرمایه می کرد، پیگیری های انجام شده منجر به 
تصویب آن شده تا بتواند به بهبود وضعیت مالی بانک های 

دولتی و افزایش سرمایه آن ها کمک کند. 
وزارت امور اقتصادی و دارایی باید با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه، این منابع را به بانک های دولتی تخصیص 
دهد تا تمامی بانک ها به حداقل نسبت کفایت سرمایه 

تعیین شده دست پیدا کنند. 
اولویت تخصیص منابع بر اساس عملکرد و توانایی بانک ها 
در اجرای وظایف قانونی آن ها خواهد بود.بانک های دولتی 
موظف هستند در طول برنامه هفتم از محل تجدید 
ارزیابی دارایی ها و سود خالص سالانه، سرمایه خود 
را افزایش دهند. این برنامه با رعایت قوانین و مقررات 
اجرایی می شود و سازمان برنامه و بودجه نیز با همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، در صورت نیاز اقدامات لازم 
برای پیش بینی این موارد در بودجه های سالانه را انجام 

خواهد داد.

برنامه ریزی برای تعامل تجار و فعالان 
اقتصادی ایران و عمان

 دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر لزوم 
برنامه ریزی به منظور تعامل با تجار و فعالان اقتصادی دو 

کشور ایران و عمان تاکید شد.
به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورایعالی و مناطق آزاد، 
»رضا مسرور« در دیدار با »پروانه مافی« مشاور ارشد 
اتاق مشترک بازرگانی و عمان ایران که در محل دبیرخانه 
شورایعالی برگزار شد، افزود: ارتباط دبیرخانه شورایعالی و 
مناطق آزاد با اتاق عمان را باید افزایش دهیم، هرچقدر این 
تعاملات بیشتر باشد، اقدامات گسترده تری انجام می شود. 
به همین منظور پیشنهاد می شود نمایندگانی از اتاق عمان 
هم در کارگروه های صادرات، لجستیک و فناوری اطلاعات 
دبیرخانه حضور داشته باشند.وی بر شناسایی تجار مناطق 
آزاد ایران که به عمان صادرات دارند، تاکید کرد و گفت: 
بسیاری از تجار ما با قوانین کار در عمان آشنایی ندارند، 
عوارض کالاهای ایرانی در این کشور بیشتر از عوارض 
کالاهایی هست که در کشورهای عربی عرضه می شود. 
باید فهرستی از محصولاتی که امکان کاهش عوارض آنها 
وجود دارد تهیه شود و در اختیار تجار ایرانی قرار گیرد.
مسرور، بر توجه به بازار یمن از طریق مسیر عمان نیز 
اشاره کرد و افزود: توجه به بازار یمن در کنار بازار عمان 
فرصت مغتنمی است که باید به آن اهتمام ویژه داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، همچنین در 
این دیدار از انعقاد تفاهم نامه همکاری بین مناطق آزاد 
ایران و عمان در آینده نزدیک خبر داد.پروانه مافی، مشاور 
ارشد اتاق مشترک بازرگانی و عمان ایران در این دیدار از 
راه اندازی نمایشگاه دائمی اکسپو ایران در عمان خبر داد و 
گفت: عمان از ظرفیت خوبی برخوردار است و باید از این 
شرایط برای تعاملات تجاری با سایر کشورها استفاده کنیم 
و به بازار جهانی راه یابیم.وی افزود: این نمایشگاه فرصتی 
برای عرضه تجارت های خرد فراهم می کند و به مرکزی 
برای ثبت شرکت ها با هزینه و تعرفه های کمتر تبدیل 
می شود.مشاور ارشد اتاق مشترک بازرگانی و عمان ایران 
با بیان اینکه تجارت آزاد با دنیا، ظرفیت قابل توجهی برای 
اقتصاد کشور به همراه دارد گفت: با توجه به اینکه کشور ما 
درگیر تحریم است، می توانیم از مسیر عمان برای تجارت 
آزاد و دستیابی به بازار کشورهای آفریقایی استفاده کنیم.

ارز دیجیتال 

بانک مرکزی 

تجارت 
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ترامپ  ورود  می دهد،  نشان  بررسی ها 
به کاخ سفید در دور اول بر روی تورم 
سالانه اثری نداشته است. اما تهدیدها 
و زمزمه های خروج از برجام و در نهایت 
افزایش  به  منجر  رسمی آمریکا  خروج 

شدید تورم شده است.
به گزارش اکوایران، در روزهای گذشته 
دونالد ترامپ مجددا به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا انتخاب شد و قرار است در چهار 
سال آینده ساکن کاخ سفید باشد. تاثیر 
او و سیاست های دولت آمریکا بر اقتصاد و 
تورم ایران بسیار حائز اهمیت است. بنابراین 
بررسی ریاست جمهوری ترامپ در دور اول 
و اثرگذاری ورود او به کاخ سفید بر روند 
تورم می تواند حاکی از اطلاعاتی مهم باشد.
نرخ تورم سالانه ایران در زمانی که مراسم 

تحلیف ترامپ در کاخ سفید برگزار شد 
معادل ۷ درصد بوده است. در سال اول 
نیز روند تورم تقریبا ثابت بوده است . با 
این حال خروج او از برجام در اوایل سال 
۹۷ ، موجب شد تورم سالانه در انتهای 
این سال به ۲۷ درصد برسد. در واقع سطح 
قیمت ها در اقتصاد ایران به شدت افزایش 
یافت.همچنین در آخر به این امر پرداخته 
شده که آیا اقتصاد ایران به مانند دور اول 
ترامپ همچنان در برابر اقدامات او در دور 
دوم آسیب پذیر است یا خیر؟بعد از سال ها 
مذاکره طولانی و پر رفت  و آمد در تیرماه 
سال ۹۴، ایران و قدرت های جهانی به 
توافقی موسوم به برجام دست یافتند. در 
نتیجه این رخداد تحریم های سازمان ملل 
و آمریکا که اصلی ترین عامل آشفتگی 

اقتصاد ایران تلقی می شدند، لغو شدند و 
نااطمینانی ها و ریسک های موجود اقتصاد 
ایران تا حدی کاهش یافتند. از همین رو 
تورم سالانه که در تیر ۹۴ معادل ۱۴ درصد 
بود در اواخر سال ۹۵ به ۷ درصد کاهش 
یافت. با این حال در همین سال جهان با یک 

اتفاق مهم مواجه شد.
انتخابات آمریکا در سال ۹۵ با یک اتفاق 
عجیب و جالب توجه همراه بود. در آبان 
این سال دونالد ترامپ توانست هیلاری 
کلینتون را در انتخابات شکست داده و به 
عنوان ۴۵امین رئیس جمهور آمریکا انتخاب 
شود. در دی همان سال ترامپ به صورت 
رسمی وارد کاخ سفید شد و سکان امور را 
به دست گرفت. تاثیر این اتفاق از عینک 
قیمت ها در اقتصاد ایران آنچنان تاثیرگذار 

نبود. به طوری که در زمان آغاز ریاست 
جمهوری ترامپ تورم سالانه معادل ۷ 
درصد برآورد شده است. تا حدود یک سال 
بعد نیز تورم افزایش زیادی را تجربه نکرده 
و در اوایل سال ۹۷ برابر ۸ درصد بود. تا 
اینکه دولت ترامپ در اردیبهشت ماه سال 
۹۷ اقدام به خروج از برجام کرد. در نتیجه 
این اتفاق شوک بزرگی به اقتصاد ایران 
وارد شد و در نتیجه نااطمینانی و انتظارات 
تورمی افزایش یافت. از همین رو بنابر آمارها 
نرخ تورم سالانه که در اردیبهشت ۹۷ برابر 
۸ درصد بود در اسفند ۹۷ به ۲۷ درصد 
افزایش یافت. به بیان دقیق تر ورود ترامپ به 
کاخ سفید اثر قابل توجهی بر تورم نداشته 
اما زمزمه های خروج از برجام و سپس 
خروج رسمی از توافق هسته ای منجر به 
اوج گیری قیمت ها شده است.ورود مجدد 
ترامپ به کاخ سفید در انتخابات آبان ماه 
سال جاری سوالاتی را درباره متغیرهای 
اقتصادی و رویکرد او در قبال ایران ایجاد 
کرده است. بررسی ها نشان می دهد نرخ ارز 
که انتظارات تورمی را نمایندگی می کند تا 
قبل از انتخابات آمریکا افزایش زیادی را 
تجربه کرده و حتی به بالاتر از ۷۰ هزار 
تومان رسیده است. این امر حاکی از آن 
است که آمدن ترامپ از قبل پیش بینی 
شده و انتخاب مجدد او شوک چندانی به 
اقتصاد ایران وارد نکرده است و انتظارات به 
عبارتی پیش خور شده اند. همچنین دستگاه 
بسیاری  تجربه  نیز  سیاست گذاری کشور 
از دور اول ترامپ کسب کرده و می   تواند 
دید خوبی نسبت به اقدامات دولت جدید 
آمریکا داشته باشد. علاوه بر این ها با توجه 
به رویکرد ترامپ در مبارزات انتخاباتی به 
نظر می رسد سیاست های او در مقایسه با 
دور اول متعادل تر شده و این خبر خوبی 

برای اقتصاد ایران است.

روند تورم سالانه دو سال قبل و بعد از ریاست جمهوری دور اول ترامپ بررسی شد

نبض تورم ایران در عصر ترامپ

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

جذب سرمایه گذاری مستلزم 
مدیریت شاخص های اقتصادی، سیاسی و حقوقی 

نایب رئیس اتاق ایران تدوین یک نقشه راه برای سرمایه گذاری را ضروری خواند و تأکید کرد: 
در پروسه سرمایه گذاری، شاخص های سیاسی، اقتصادی و حقوقی ملاک هستند.

پیام باقری در گفت وگو با اتاق ایران آنلاین، افزود: یکی از چالش های مهم در مسیر توسعه ایران، 
مشکلات تأمین مالی و سرمایه گذاری است که آثار و پیامدهای آن را به اشکال مختلف روی اقتصاد 

شاهد هستیم.
باقری با بیان اینکه یکی از پیامدهای بزرگ بی توجهی به سرمایه گذاری، ناترازی انرژی است، تصریح 
کرد: با توجه به کمبود منابع مالی برای سرمایه گذاری، صنعت برق نتوانست متناسب با تقاضای موجود، 
رشد کند و بنابراین ناترازی در برق شکل گرفت. حال باید این سئوال را مطرح کرد که آیا در ایران، 
منابع و نقدینگی لازم وجود دارد که به سمت تولید هدایت شود؟ پاسخ مثبت است و رقم آن هم سیر 
صعودی دارد، تنها نکته اینجاست که این منابع سرگردان بوده و باید راهی پیدا کرد که به سمت بازار 

مولد هدایت شود.
باقری با بیان اینکه سرمایه های خرد به دنبال حفظ ارزش هستند و به سمت بازارهای غیرمولد می روند، 
تصریح کرد: یکی از موضوعات مهمی که در نمایشگاه کیش اینوکس دنبال شد و جزو مأموریت های اتاق 
ایران نیز به شمار می آید، این است که اطمینان خاطر را در سرمایه گذار ایجاد کنیم که اصل سرمایه 
و سود آن به سرمایه گذار برمی گردد. این اعتماد باید شکل بگیرد تا بخش مولد رشد کند و شکوفایی 
اقتصادی رخ دهد. بدون شک به دنبال آن، سرمایه گذاری خارجی هم رشد خواهد کرد.نایب رئیس اتاق 
ایران ادامه داد: سرمایه گذاری با تمرکز بر سه بخش اقتصادی، سیاسی و حقوقی، اتفاق می افتد به ویژه 

سرمایه گذاری که در حوزه زیرساخت انجام می شود. 
در واقع باید شرایط را در نظر گرفت و وارد سرمایه گذاری شد.او ادامه داد: استعداد سرمایه گذاری در 
ایران بسیار بالاست و در همه بخش ها مستعد سرمایه گذاری هستیم؛ اما با توجه به شاخص های حاکم 
بر حوزه های سیاسی، اقتصادی و حقوقی کشور، سطح آن کاهش یافته است. در واقع اصل و سود 
سرمایه باید تضمین شود و برای حصول این اطمینان باید شرایط حاکم بر کشور مساعد باشد. اگر این 
مسائل مدیریت شوند آنگاه می توانیم انتظار داشته باشم که سرمایه گذاری داخلی و خارجی جذب شود.

نگرانی بابت بحرانی تر شدن 
وضع معاش کارگران

علی خدایی گفت: از زمان انتخاب وزیر کار جدید بیش از دو ماه می گذرد. علیرغم اینکه 
نمایندگان دولت، نمایندگان کارگران و کارفرمایانِ شورایعالی کار معرفی شده اند، آقای وزیر 

حتی یک دیدار با اعضای شورایعالی کار نداشته است.
در آخرین روز از مردادماه، احمد میدری با رای حداکثری نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت چهاردهم انتخاب شد. اکنون بیش از دو ماه و نیم از این انتصاب 
گذشته است اما مجموعه وزارت کار هیچ اقدامی در جهت برگزاری نشست های سه جانبه  صورت نداده 
است. اصلاح دستمزدی که بدون امضای نمایندگان کارگری برای سال جاری به تصویب رسیده، یک 

مطالبه جدی ست اما از آن مهم تر، احترام به سه جانبه گرایی ست.
او در گفتگو با ایلنا تصریح کرد: فعالان کارگری بعد از اتفاقاتی که برای رئیس جمهور فقید افتاد، 
پیگیری ها را به موقتاً متوقف کردند تا تکلیف عمومی کشور مشخص شود و ببینیم با چه افرادی 
طرف مذاکره هستیم منتها بعد از تغییراتی که در وزارت کار رخ داد، انتظاراتی داشتیم که متاسفانه 
این انتظارات تا امروز برآورده نشده است. خدایی ادامه داد: کندی وزارت کار برای تعیین تکلیف 
نهادهای مختلف زیرمجموعه و عدم پایبندی به سه جانبه گرایی و مشارکت اجتماعی، ناراحت کننده و 
بحث  برانگیز است. براساس متن صریح قانون کار، دولت موظف است حداقل ماهی یکبار نشست های 
شورایعالی کار را برگزار کند.  بایستی جلسات شورا به صورت مرتب برگزار شود تا باب مذاکره اجتماعی 
گشوده شود. عضو کارگری شورایعالی کار در تحلیل وضعیت میعشتی کارگران کشور گفت: در ماه های 
اخیر وضع معاش کارگران به سمت بحران بیشتر پیش رفته؛ امروز این بحران به مرحله ای بغرنج 
رسیده؛ حتی اگرمتر و معیار را زمان آغاز به کار دولت چهاردهم قرار دهیم، می بینیم در این دوره 

وضعیت معیشتی کارگران بازهم به سیر نزولی خود ادامه داده و به وضعیتِ واقعاً بغرنج بدل شده. 
در همین دوره کوتاه، همین دو سه ماه اخیر، وضع معاش بدتر از قبل شده است.خدایی تاکید کرد: در 
چنین شرایطی، انتظار داریم هرچه زودتر نشست های شورایعالی کار برگزار شده، باب مذاکرات باز شود 

و بتوانیم روی مشکلات موجود تمرکز بکنیم؛ هیچ راه دیگری نداریم.

که  کرد  اعلام  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
تورم نقطه به نقطه در مهر امسال به 
روند  تداوم  با  و  ۳۴.۵ درصد رسید 
موجود تا پایان سال جاری به ۳۰ درصد 

خواهد رسید.
به گزارش اکوایران، محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی در گفتگویی تلوزیونی 
اعلام کرد که »تورم نقطه به نقطه« در 
مهرماه امسال به ۳۴.۵ درصد رسید و با 
تداوم روند موجود تا پایان سال جاری به ۳۰ 

درصد خواهد رسید. 
 فرزین همچنین در نشست اخیر خود با 
اعضای مجمع کارآفرینان، »تورم سالانه« 
مهرماه ۱۴۰۳ را ۳۸ درصد اعلام کرده بود.
رئیس کل بانک مرکزی در نشست اخیر 

خود با اعضای مجمع کارآفرینان، تورم 
سالانه مهرماه ۱۴۰۳ را ۳۸ درصد اعلام 
کرد.در حالی که سال جدید با تورم ۳۹ 
درصدی آغاز شد، در ادامه سال این نرخ 
هموار در حال کاهش بود. اقتصاددانان 
معتقدند اگر دولت با همین دست فرمان 
پیش برود، در سناریوهای مختلف و طبق 
محاسبات انجام شده تورم سالانه در پایان 
۱۴۰۳ در خوشبینانه ترین حالت ۲۹.۳ 
درصد و در بدبینانه ترین حالت ۳۲.۲ درصد 

خواهد بود.
بر اساس شاخص قیمت مصرف کننده در مهر 
ماه سال جاری، تورم سالانه در پایان امسال 
در خوشبینانه ترین حالت ۲۹.۳ درصد و در 
بدبینانه ترین حالت ۳۲.۲ درصد خواهد بود.

در این میان باید به این نکته اشاره کرد که 
وضعیت اقتصادی ایران به پیش بینی های 
صندوق بین المللی پول )IMF( نزدیک 
شده است. چراکه صندوق بین المللی پول 
در گزارشی تورم ایران در سال ۲۰۲۵ را 

۲۹.۵ درصد پیش بینی کرده بود و با توجه 
به تورم ۳۰ درصدی حاکم بر اقتصاد کشور 
این پیش بینی  دست یافتی خواهد بود.بانک 
مرکزی در دو سال اخیر سیاست های ضد 

تورمی موثری داشته است. 

تورم به 30 درصد می رسد؟

تورم پایان سال از نگاه فرزین

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۴۲۰۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي زمان فرامرزپوردارزیني به 
شناسنامه شماره ۳۸۵۶ کدملي ۲۹۹۱۷۷۵۹۰۴ صادره کرمان فرزند نوروز در ششدانگ 
یکباب کارگاه )کاربري عرصه مسکوني( به مساحت ۲۹۸ مترمربع پلاک شماره ۲۵۷۱۶ 
فرعي از ۲۷۸۷ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
چهارراه شیخ احمد کافي شمالي خریداري از مالک رسمي آقای محمود پورزاده حسینی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 18۲۲۵۳9

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰8/۲1      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰9/۰6
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شركت نفت فلات قاره ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه 
فوق الذكر را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. كليه 
مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي كيفي ، از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir و شماره فراخوان 
2003094076000013 انجام خواهدشد. لازم است پيشنهاددهندگان در صورت 
عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي 

الكترونيكي را جهت شركت در فراخوان محقق سازند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:       تلفن:  07644453030 - 

07644453009
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

مركز تماس: 1456-021      دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی: 1822296

روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ايران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
همزمان با ارزیابی كيفي یکپارچه )فشرده( 

شماره 1403/08/ ف ق ک 
تعميرات اساسی سيستم جکينگ دكل حفاری 

دریایی الوند شركت ملی نفت ايران
شركت نفت فلات قاره ايران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی زراعی، باغات ساختمانهای فاقد سند رسمی
چون برابر رای شماره 140360301147003083 مورخ 1403/07/08 منضم به نامه شماره 140360301147003084 مورخ 1403/07/08 هيات موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زيبادشت 
تهران تصرفات مفروزی و مالكانه و بلامعارض آقای شهربانو قربانحسنی بشماره شناسنامه 177 و كد ملی 0037512021 فرزند رحمت اله نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 92/56 متر مربع قسمتی از پلاک 49 اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به 
منظور اطلاع ذوی الحقوق و شركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است پس از انقضای مهلت قانونی وعدم وصول 

واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالكيت بنام نامبرده صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/8/6

تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/8/21
14240 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زيبادشت تهران

م الف 2880
شناسه اگهی: 1824506

آمریکا و رژیم صهيونيستی پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند كرد.
مقام معظم رهبری:

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۲۸۳۱ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم مرضیه طاهري گوکي به شناسنامه شماره ۴۹۰ کدملي ۲۹۹۳۸۱۰۴۶۴ صادره 
کرمان فرزند رضا در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۲۰۰ 
مترمربع پلاک شماره۳۲۳ فرعي از۷۵ اصلي واقع در بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه ۱۰ خریداري از مالک رسمي آقاي 
جواد حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 18۲۲8۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰8/۲1      
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰9/۰6

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک

 استان قزوین

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۶۶۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۰۰۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای اصغر عرب زاده به 
شناسنامه شماره ۸۳۱ کد ملی ۴۳۲۱۶۵۱۷۹۴ صادره از البرز - مشعلدار فرزند نقی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به استثناء تمنیه از عرصه و اعیان به مساحت ۵۶۶۸/۸ متر مربع با حفظ حقوق احتمالی جرائم پلاک 
شماره ۱۱ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی - سند 
صلح اموال غیر منقول به شماره ۲۷۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۰ قزوین از حسن رحیم زاده 
مینائی و سید ابوطالب قافله باشی و سند اقرارنامه غیر مالی به شماره ۱۷۲۴ مورخ  ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ دفترخانه اسناد 
رسمی ۱۰۰ قزوین و سند صلح اموال غیر منقول به شماره ۲۷۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵  دفترخانه اسناد رسمی 
۱۰۰ قزوین از سید ابوطالب قافله باشی و حسن رحیم زاده مینایی و و سند اقرارنامه غیر مالی به شماره ۱۷۲۵ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱  دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۰ قزوین تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و  املاک

شناسه آگهی: 18۲۳۵۳1

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک

 استان قزوین

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۵۴۹۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۹۶۰ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عیسی صفری به شناسنامه شماره ۱۳۴۰ کدملی ۵۸۰۹۷۱۹۸۸۰ فرزند احسن در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۰۵۰۰ متر مربع پلاک شماره ۱۳۶۲ فرعی از ۳۵- اصلی 
واقع در اراضی روستای آشنستان قزوین بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
)خریداری مع الواسطه از محمدرضا نحفی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شعبان عسگری 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی:18۲۴۵۳۵

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰8/۲1    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰9/۰6
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰8/۲1      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰9/۰7  


